23. Noua moneta nostra per 
annum obseruetur, a Pasca usque 
ad Pasca. Et denarij tales, sicut 
quales fuerunt tempore Regis 
Bele. 

26. Statuimus Iobbagiones Ca­
strorum secundum libertatém a 
S. Rege concessam; similiter et 
Hospites cujuscunque Nationis, 
secundum libertatém ab initio 
eis concessam perpetuo teneri. 

28. Ad secandas Indagines et 
Fossata facienda, ad hortos, et 
quaecunquae Regia aedificia, vei 
Officinas, Servientium vei Eccle­
siarum populos non cogemus. 

29. Praeter Vicesimam, quam 
ab antiquo Reges habent, deci­
mas non exigemus, quia per boc 
populus gravatur. 

30. Porci nostri in silvas, vei 
Prata servientium contra volun­
tatem eorum non pascantur. 

24. Comites Camere, Monetarij, 
Salinarij, et Tributarij, nobiles 
Regni(sint), Hysmahelite et Iudei 
fieri non possint. 

25. Sales in medio Regni non 
teneantur, nisi tantum in Zoloch 1 

et in Scegoed et in Confinijs. 
26. Possessiones extra Regnum 

non conferantur. Si alique col­
late, uel uendite, populo Regni 
ad redimendum reddantur. 

27. Marturine iuxta consuetu­
dinem, a Colomanno Rege con­
stitutam, soluantur. 

28. Si quis ordine Iudiciario 
fuerit condempnatus, nullus po­
tentum eum possit defendere. 

29. Comites Iure sui Comita­
tus tantum fruantur, cetera ad 
regem pertinencia, scilicet Cybrio­
nes, Tributa, Boues et duas par­
tes Castrorum, Rex obtineat. 

31. Monetae et Salibus, ac aliis 
publicis officiis, Iudaei et Sara­
ceni non praeficientur. 

32. Possessiones extra Regnum 
non conferantur; et si aliquae 
sunt collatae, vei venditae, po­
pulo Regni ad redimendum red­
dantur, vei simpliciter recipian­
tur. 

38. Item pro Singulis Martu­
rinis quatuor Pondéra persolvan­
tur. Quantumcumque in ea pro­
venerit tertia pars Dominó Fundi, 
et duae partes Dominó Terrae 
persolvantur. 

34. Comites iure sui Comita­
tus sint contenti, cetera ad Regem 
pertinentia, scilicet Cibriones, Tri­
buta, boves et duae partes Castro­
rum, ad Regis voluntatem, cui 
vult, distribuantur. 

35. Item, quandocumque ali­
quos ordine judiciario convinci 
contingerit, in voluntate nostra 
erit, Bona ipsorum penes nos re­
tinere, vei aliis pro velle nostro 
distribuere. Incendium tamen 
mitti nolumus super Villás eo­
rumdem. 

Szalacs, Biharmegyében. Ha ugyan nem iráshiba Szolnok belyett. 

30. Item preter hos quatuor 
Iobagiones, scilicet Palatinum, 
Banum et Curiales Comites Re­
gis et Regine, duas dignitates 
nullus teneat. 

31. Et ut hec nostra tam con­
cessio, quam ordinacio sit nostris, 
nostrorumque successorum tem­
poribus in perpetuum valitura, 
eam conscrib'i fecimus in septem 
pária litterarum et aureo sigillo 
nostro roborari. Ita quod vnum 
par mittatur dominó pape et ipse 
in Registro suo seribi faciat. Se­
cundum penes Hospitale. Tertium 
penes templum. Quartum apud 
Regem. Quintum in Capitulo 
Strigoniensi. Sextum in Colocensi. 
Septimum apud Palatinum, qui 
pro tempore fuerit, reseruentur. 
Ita, quod ipsam seripturam pre 
oculis semper habens, nec ipse 
deuiet in aliquo in predictis, nec 
Regem, uel nobiles seu alios con­
senciat deviare vt et ipsi sua 
gaudeant libertate, ac propter 
hoc nobis et successioribus sem­
per existant fideles, et Corone 
Regié obsequia debita non ne­
gentur. Statuimus eciam, quod 
si nos, uel aliquis successorum 
nostrorum aliquo unquam tem­
pore huic disposicioni contraire 
uoluerit, liberam habeant harum 
auctoritate, sine nota alicuius 
infidelitatis, tam Episcopi, quam 
alij Iobagiones ac Nobiles Regni 
nostri, vniuersi et singuli, pre­
sentes et posteri, resistendi et